7
機
種
選
定
用
シ
ー

FES-3050 172 134 8 30 M30×3.5 50 46 41 45 46
寸法表
型式説明
F E S － 1 2 1 5
① ② ③
①シリーズ名
②取り付けネジサイズ（メートル並目ネジ）
③最大ストローク
リニアモーター、サーボモーターなどを利用した装置の暴走時における非常停止用として開発された１回限りの非常用ストッパーです。
金属の塑性変形を利用してエネルギーを吸収します。一般的な油圧式ショックアブソーバと異なりオイル漏れの心配が無く、同等の吸収能力を
持った油圧式ショックアブソーバと比較しコンパクトに設計されています。
また、ゴムストッパーのようなバウンド現象もなく良好な吸収特性で装置にダメージを与えません。
製品説明
型式 最大吸収エネルギー J（kgf･m） 最大ストローク mm 衝突速度範囲 m/s 最大抗力値 N（kgf） 使用温度範囲 ℃ 質量 g 定価（税抜）
FES-0607 7（0.7） 7
3以下
2,500（663）
－25～60
9 ¥1,800
FES-1215 45（4.6） 15 6,500（663） 50 ¥2,550
FES-1220 80（8.2） 20 8,500（867） 70 ¥2,600
FES-1625 160（16.3） 25 9,500（969） 100 ¥3,100
FES-2030 450（45.9） 30 27,000（2,755） 300 ¥3,700
FES-2440 1,000（102） 40 45,000（4,592） 650 ¥7,500
FES-3050 1,800（183.7） 50 60,000（6,122） 1,200 ¥12,500
仕様
六角 形状